证券代码：000881 证券简称：中广核技 公告编号：2024-069

中广核核技术发展股份有限公司

关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

中广核核技术发展股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司江苏中广

核金沃电子科技有限公司（以下简称“江苏金沃”）近日收到了中标结果，确定中

标中广核新能源 2024-2025 年电缆设备框架采购（第五标段：光伏专用电缆）项

目，招标人为中广核风电有限公司（以下简称“中广核风电”），中标金额为

18,309.90 万元。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 8 日在证券时报、巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司收到中标结果暨关联交易的公告》（公告

编号：2024-065）。

公司于 2024 年 11 月 15 日召开的第十届董事会第二十一次会议，以 5 票同

意，0 票反对，0 票弃权，4 票回避的表决结果审议通过了《关于审批江苏金沃与中

广核风电关联交易事项的议案》，江苏金沃与中广核风电拟签署《中广核新能源

2024-2025 年电缆设备框架采购项目（第五标段）光伏专用电缆采购合同》，合同

价格为人民币 18,309.90 万元（含税）。

中广核风电为公司实际控制人中国广核集团有限公司的控股子公司，属于《深

圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第二项规定的关联关系，本次交易

构成关联交易。

本次关联交易金额为 18,309.90 万元，按中国广核集团有限公司及其下属子公

司这同一关联人连续 12 个月累计计算关联交易金额为 29,487.17 万元。因本事项为

公开招标形成的关联交易，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，公

司已豁免上述因公开招标形成的关联交易履行股东会审议程序。

本次关联交易在提交董事会审议前，已经独立董事专门会议 2024 年第四次会

议审议通过。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组，无须经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1.基本情况

企业名称：中广核风电有限公司

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：张志武

注册资本：345.57 亿元人民币

住所：北京市丰台区南四环西路 188 号 12 区 2 号楼

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供(配)电业务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；储能技术

服务；生物质能技术服务；风力发电机组及零部件销售；陆上风力发电机组销售；

海上风电相关装备销售；海上风电相关系统研发；海上风力发电机组销售；光伏发

电设备租赁；光伏设备及元器件制造；发电机及发电机组销售；发电机及发电机组

制造；新能源原动设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广。（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活

动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

主要股东：

中国广核集团有限公司持股比例为 42.9262%，中国广核集团有限公司的控股子

公司深圳中广核风太投资有限公司持股比例为 24.0741%，实际控制人为中国广核集

团有限公司。

主要财务数据：

2023 年末/2023 年度，总资产 2,679.66 亿元，净资产 820.23 亿元，主营业务收

入 275.43 亿元，净利润 74.33 亿元（已经审计）；

2024 年 6 月末/2024 年 1-6 月，总资产 2,862.18 亿元，净资产 865.48 亿元，主

营业务收入 154.47 亿元，净利润 50.60 亿元（未经审计）。

2.与公司的关联关系

中国广核集团有限公司系公司实际控制人，中国广核集团有限公司的下属控股

子公司中广核风电有限公司属于《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二

款第二项规定的关联关系。

3.履约能力分析

中广核风电有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关

联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。

三、交易标的的基本情况

本次公司拟出售的产品为光伏专用电缆。

四、本次交易的定价政策及定价依据

本次关联交易的定价遵循公平、公正、公开的原则。产品价格采用公开招标的

价格为基准，并通过实际情况变化调整定价，价格为公允的市场价格。

五、协议主要内容

1.合同范围：光伏专用电缆；

2.合同价格：人民币 18,309.90 万元（含税）；合同价格为固定单价+调价机

制，最终结算价格以实际执行的订单累计金额为准；

3.支付方式：到货支付 70%，初步验收支付 25%，5%质保金（初步验收后两

年）；

4.协议的生效条件：经买方和卖方的法定代表人或其授权代表在合同协议书上

签字并加盖单位公章或合同专用章后生效；

5.合同期限：自协议签订之日起，2025 年 12 月 31 日止。

六、本次交易的目的和对公司的影响

本次关联交易是为了积极拓展新能源市场，围绕新能源业务结合自身能力优

势、管理经验和质保体系，提升公司盈利能力；与关联方开展公平、互惠的合作，

能够合理配置和利用资源，降低成本、提高效率。公司与关联人之间的交易均遵循

协商一致、公平交易、互惠互利的原则，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

公司及其子公司就关联交易中的销售业务均有其他市场渠道，不会对关联人形成依

赖。关联交易的持续性将根据有利于公司开展生产经营业务的需要决定。

七、独立董事专门会议意见

独立董事专门会议 2024 年第四次会议审议通过了《关于审议江苏金沃与中广

核风电关联交易事项的议案》，独立董事认为：本次拟签署的合同遵循了一般商业

条款，交易定价公允合理；本次关联交易为公司向中广核风电有限公司销售光伏专

用电缆，符合上市公司利益，不存在损害公司及全体股东利益的情况。基于上述情

况，我们同意本议案，并同意提交董事会审议。

八、备查文件

1.第十届董事会第二十一次会议决议；

2.独立董事专门会议 2024 年第四次会议决议；

3.第十届监事会第十二次会议决议；

4.中广核新能源 2024-2025 年电缆设备框架采购项目（第五标段）光伏专用电

缆采购合同；

5.关联交易情况概述表。

特此公告。

中广核核技术发展股份有限公司

董事会

2024年 11 月 19日

	一、关联交易概述
	二、关联方基本情况